様式第１号（第６条関係）

                                      年  月  日

延岡市長 様

                   申 請 者  住  所 宮崎県延岡市東本小路２番地１

                         氏  名 山田 太郎

                         電話番号 〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

不 良 空 家 事 前 判 定 申 請 書

延岡市空家等対策推進事業 不良空家除却補助金の交付を受けたいので、延岡市空家等

対策推進事業 不良空家除却補助金交付要綱第６条第１項の規定により、関係書類を添え

て事前判定を申請します。

また、申請内容の確認のために、市（関係機関を含む。）において当該不良空家及び敷

地に関する調査並びに立入調査を行うことに同意します。

申請者と不良空家の

所有者の関係

□本人（所有者） □本人（共有者） □法定相続人

□財産管理人   □ 成年後見人  □ その他（      ）

不良空家の

概   要

所 在 地  延岡市

登記名義人

又は所有者

氏 名

住 所

除却の予定

解体事業者

（未定の場合は

記入不要）

所 在 地

名  称

代 表 者

電話番号       －      －

添  付  書  類

□ 敷地の位置図

□ 不良空家の配置図又は平面図

□ その他（                 ）

備          考

※該当するものに

チェック

※解体業者にお問い合わせください。

未定の場合は「未定」と記載。

※敷地の位置図等をご用

意いただける場合には、

「敷地の位置図」に☑

※日付は空欄

※登記簿又は課税明細書に

記載されている事項を記載。

様式第４号（第７条関係）

                                      年  月  日

延岡市長  様

                   申 請 者  住  所 宮崎県延岡市東本小路２番地１

                         氏  名 山田 太郎

                         電話番号 〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

空家等対策推進事業補助金交付申請書

延岡市空家等対策推進事業について、補助金の交付を受けたいので、延岡市空家等対策

推進事業 不良空家除却補助金交付要綱第７条第１項の規定に基づき申請します。

記

１ 事業の名称

  延岡市空家等対策推進事業

２ 補助金交付申請額

               円

３ 事業の目的及びその内容

      町  丁目  番   に存する不良空家及び附属物を解体し、撤去処分を行う。

４ 除却工事の開始予定日及び完了予定日

      年  月  日から    年  月  日まで

５ 除却工事に要する経費（うち補助対象経費）

               円（             円）

※日付は空欄

※以下の欄は

市の方で記載します。

様式第６号の１（第７条関係）

承  諾  書

（不良空家の権利者用）

 延岡市長  様

下記不良空家又は附属物の権利者である私は、延岡市空家等対策推進事業 不良空家除

却補助金交付要綱の規定により、下記補助対象者が当該不良空家及び付属物を除却するこ

とを承諾します。

また、不良空家又は附属物の権利者の間に紛争等が生じた場合は、当該関係者で解決す

るものとし、延岡市が一切の賠償その他の責めを負わないことを承諾します。

記

補助対象者

住  所 宮崎県延岡市東本小路２番地１

氏  名 山田 太郎

不良空家の

概  要

所 在 地
 延岡市

登記名義人

又は所有者

氏 名

住 所

附属物の概要 空欄でお願いします

   年  月  日

住 所 ：

氏 名 ：                       印

権 利 関 係 ： □所有権 □相続権 □その他（          ）

電 話 番 号 ：

※ この承諾書には、実印による押印及び印鑑証明書の添付が必要となります。

※登記簿又は課税明細書に

記載されている事項を記載。

※日付空欄 ※当該空家について相続権を持たれ

ている方全員からの、承諾が必要にな

ります。

様式第６号の２（第７条関係）

承  諾  書

（不良空家が存在する敷地の権利者用）

 延岡市長  様

下記不良空家が存在する敷地の権利者である私は、延岡市空家等対策推進事業 不良空

家除却補助金交付要綱の規定により、下記補助対象者が当該不良空家を除却することを承

諾します。

また、不良空家の除却後の跡地について、次の制約等が生じることを十分に理解すると

ともに補助対象者と協力し、遵守することを誓約します。

⑴ 補助金の交付を受けた日の属する会計年度の翌年度から起算して３年を経過する日ま

で、跡地に建築物の新築、増築、改築又は移転を行わないこと。

⑵ 跡地の適正な維持管理を行うとともに、近隣住民等からの苦情等があったときは、積極

的にその解決に努めること。

⑶ 跡地の貸与、賃貸、売却又は贈与を行おうとするときは、跡地の借用、賃借、購入又は

受贈をする者に対して、土地の利用に制約があることを説明しなければならないこと。

⑷ 敷地の権利者の間に紛争等が生じたときは、当該関係者において解決し、延岡市は一切

の賠償その他の責めを負わないこと。

記

補助対象者

住  所 宮崎県延岡市東本小路２番地１

氏  名 山田 太郎

不良空家の

概  要

所 在 地  延岡市

登記名義人

又は所有者

氏 名

住 所

                                   年  月  日

住 所 ：

氏 名 ：                       印

権 利 関 係 ： □所有権 □相続権 □その他（          ）

電 話 番 号 ：

※ この承諾書には、実印による押印及び印鑑証明書の添付が必要となります。

※日付空欄 ※当該空家が建つ土地について相続

権を持たれている方全員からの、承諾

が必要になります。

※登記簿又は課税明細書に

記載されている事項を記載。

様式第９号（第12条関係）

                                      年  月  日

延岡市長  様

                   届 出 者  住  所  宮崎県延岡市東本小路２番地１

                         氏  名  山田 太郎

                         電話番号  〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

除 却 着 手 届

     年  月  日付け 延建指 第 号で、空家等対策推進事業補助金交付決定

の通知を受けた下記不良空家の除却に着手しますので、延岡市空家等対策推進事業 不良

空家除却補助金交付要綱第12条第１項の規定により、除却の着手を届け出ます。

記

不良空家の所在 延岡市

解体事業者

所 在 地

名  称

代 表 者

電話番号       －      －

除 却 工 事 期 間
 着手予定年月日         年  月  日

 完了予定年月日         年  月  日

添  付  書  類  □ 請負契約書の写し

除却の着手の前に完了

しなければならない手続

⑴ 除却が建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律第９条第１

項に規定する対象建設工事である場合は、同法第10条第１項の規定

による届出書の提出

⑵ 建築基準法第15条第１項に規定する除却届の提出

⑶ その他関係法令等により規定される必要な手続

備   考

※登記簿又は課税明細書に記載されている地番を記載。

※解体業者にお問い合わせください。

※日付空欄

※日付空欄

様式第16号（第15条関係）

                                      年  月  日

延 岡 市 長 様

                   報 告 者  住  所  宮崎県延岡市東本小路２番地１

                         氏  名  山田 太郎

                         電話番号  〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

空家等対策推進事業実績報告書

   年  月  日付け 延建指 第 号で補助金の交付の決定を受けた空家等対

策推進事業について、事業が完了しましたので、延岡市空家等対策推進事業 不良空家除

却補助金交付要綱第15条の規定により、下記のとおり通知します。

記

１ 補助金交付決定額

               円

２ 事業の目的及びその内容

      町  丁目  番   に存する不良空家及び附属物を解体し、撤去処分を行う。

３ 除却工事の開始及び完了日

      年  月  日から    年  月  日まで

４ 除却工事に要した経費（うち補助対象経費）

               円（             円）

   ５ 添付書類

⑴ 収支計算書

    ⑵ 除却に係る領収書（除却に要した廃材処分の領収書を含む。）の写し

    ⑶ 工事写真（除却前後を対比することができるもので、分別解体による除却工事が行われた

ことが確認できるものに限る。）

    ⑷ 建設リサイクル法第10条第１項の規定による届出書の写し（同法第９条第１項に規定する

対象建設工事に該当するものに限る。）

    ⑸ 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）第12条の３第１項に規定す

る産業廃棄物管理票の写し

※日付空欄

※日付及び文書番号空欄

※以下の欄は

市の方で記載します。

様式第18号（第17条関係）

             年  月  日

延 岡 市 長 様

                   請 求 者  住  所  宮崎県延岡市東本小路２番地１

                         氏  名  山田 太郎

                         電話番号  〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

空家等対策推進事業補助金請求書

   年  月  日付け 延建指 第 号で補助金の確定を受けた空家等対策推進

事業について、延岡市空家等対策推進事業 不良空家除却補助金交付要綱第17条第１項の

規定に基づき、補助金の交付を請求します。

    １ 補助金の額               円

    ２ 事業の名称    延岡市空家等対策推進事業

    ３ 総事業費                円

    ４ 着手年月日         年  月  日

    ５ 完了年月日         年  月  日

※日付空欄

銀行 本店   口座名義（カタカナ）

金庫 支店  口 座 番 号

農協 営業部

（ ） 出張所

担当者 連絡先　℡

発行責任者

振

込
先

（ 普 通 ・ 当 座 ）

連絡先　℡
受付印

（※延岡市使用欄）

※

延

岡

市

使

用

欄

　検収確認　　　　令和　　　年　　　月　　日

　職　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

証拠書類表示（該当する場合は☑する）

　□ 証拠書類は主管課保管
　□ 請求書類は主管課保管

※以下の欄は

市の方で記載します。